
SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY 

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica 
Tel. 71 312-09-20  Fax. 71 312-14-98 

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl 
NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125 

www.szpital-trzebnica.pl 

 

 

   

Oznaczenie sprawy: 6/PZP/2023/TP/US                         Trzebnica, dnia 03.04.2023 r.

  

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ / ZMIANA TREŚCI SWZ/ 

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

 

Dotyczy postępowania pn. „Świadczenie usług w zakresie przygotowywania i dostarczania 

posiłków”. 

 

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz 

286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. 

zw zm.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez 

Wykonawcę udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zmienia treść SWZ oraz przedłuża termin składania ofert: 

 

1. Z uwagi na kwestie logistyczne dostarczenia posiłków na czas do obu szpitali, prosimy o 

przesunięcie godziny dostarczania obiadu do Szpitala Rehabilitacyjnego i Opieki 

Długoterminowej w Żmigrodzie na godz. 14:00 lub 13:45. Obecny odstęp czasowy pomiędzy 

wydawaniem posiłków w obu szpitalach wynosi zaledwie 30 minut, sam dojazd z Trzebnicy do 

Żmigrodu zajmie kierowcy ok 20-30 minut. Dla niegenerowania wyższych kosztów usługi 

zmiana godziny wydawania obiadu w Żmigrodzie pozwoliłaby na wykonanie usługi jednym 

transportem. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia godziny wydawania posiłków w następujący sposób: 

1) Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy: 

       śniadanie I               godz. 745  

       śniadanie II               godz. 1030 

       obiad                    godz. 1300 

       podwieczorek             godz. 1500 

       kolacja (pozostałe oddziały) godz. 1745 

       kolacja (rehabilitacja)       godz. 1800 

2) Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie: 

       śniadanie I         godz. 830  

       śniadanie II        godz. 1100 

       obiad              godz. 1200  

       podwieczorek      godz. 1500 

       kolacja             godz. 1730 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia godziny jak wyżej: 

1) w załączniku nr 7 do SWZ (Wzór umowy) w § 1 ust. 6. 

2) w załączniku nr 1b do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w pkt. 9. 

 



 

 

 

2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy odbióru odpadów pokonsumpcyjnych 2 razy dziennie. 

Czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów pokonsumpcyjnych po obiedzie i kolacji z dnia 

poprzedniego przy dostawie śniadania oraz  odbiór odpadów po śniadaniu przy obiedzie dnia 

bieżącego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

  

3. Czy w Szpitalu Rehabilitacyjnym i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie będzie wyznaczone 

pomieszczenie do składowania i odbioru odpadów pokonsumpcyjnych? 

Odpowiedź: Tak. 

  

4. Zamawiający w formularzu ofertowym uwzględnił 123 732 osobodni w skali 18 miesięcy co daje 

ok. 225 żywionych dziennie. Czy zamawiający potwierdza, że średnia ilość żywionych z 

ostatnich 6 miesięcy (wrzesień 2022 - luty 2023) jest dużo mniejsza i kształtuje się na poziomie 

185 żywionych dziennie? 

Odpowiedź:  Podane przez Zamawiającego ilości uwzględniają zmiany organizacyjne 

Szpitala. 

   

5. Czy zamawiający potwierdza, że dostawa posiłków dla Szpitala Rehabilitacyjnego i Opieki 

Długoterminowej w Żmigrodzie będzie odbywać się do jednego punku tj. Podkuchenki na 

poziomie -1? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
  

6. Prosimy o korektę tabeli 2 w załączniku 1a do SWZ, ponieważ maksymalna liczba punktów wg 

załączonej tabeli wynosi 36, a zgodnie z SWZ rozdział XIX pkt 1, kryterium nr 2: Jakość jadłospisu 

dekadowego to 40% oceniane na podstawie załacznika 1a do SWZ. Zgodnie z SWZ rozdział XIX 

pkt 4, 1%=1pkt. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wykonawca zgodnie z załącznikiem nr 

1a do SWZ może uzyskać max. ilość pkt. = 36. Ilość pkt. otrzymana przez Wykonawcę zostanie 

następnie podstawiona do wzoru: 

 

7. Prosimy o dodanie zapisu do umowy w §5 brzmiącego następująco: „W razie nie dotrzymania 

terminu zapłaty przez Zamawiającego zobowiązany jest on do zapłaty odsetek ustawowych.” 

Odpowiedź: Kwestię tego jakie odsetki są należne Wykonawcy w razie nie dotrzymania 

terminu zapłaty przez Zamawiającego regulują obowiązujące powszechnie przepisy prawa, z 

związku z tym brak jest potrzeby modyfikacji umowy w tym zakresie.  

 

8. Prosimy o modyfikację zapisu umowy §9 pkt. 7 z uwagi na jego nieścisłość i niejasność, w 

zakresie części wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy na: 

„W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie z 

tytułu wykonanej części umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ w ten sposób, że we wzorze umowy, 

stanowiącym załącznik nr 7, w § 9 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:  

„9. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy Wykonawcy przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu wykonanej części umowy.” 

 

 

                                            liczba pkt. za jakość jadłospisu dekadowego 

                                                                      badanej oferty 

Ilość punktów =  ------------------------------------------------------------------------------  x 40,00 pkt. 

                               najwyższa liczba pkt. za jakość jadłospisu dekadowego  

                                       spośród wszystkich ofert podlegających ocenie 



 

 

 

9. Prosimy o zmianę zapisu w umowie §10 pkt 7 i skreślenie zdania „Zmiana wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu niniejszej umowy, wykonanego 

po dniu zawarcia pisemnego aneksu do umowy.” na: „Zmiana wysokości wynagrodzenia wykonawcy 

dotyczyć będzie części przedmiotu niniejszej umowy, wykonanego od dnia wejścia w życie przepisów 

zmieniających w zakresie pkt. 4 ust 1) zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę.” 

W szczególności w pierwszej kolejności należny zauważyć, że zapisy umowy przewidują możliwość 

złożenia wniosku waloryzacyjnego przez Wykonawce w sytuacji zmiany od 1 stycznia 2024 roku wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę i minimalnej stawki godzinowej. W sytuacji wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia za pracę od stycznia 2024r wykonawca od tej daty- daty zmiany będzie zobowiązany do 

poniesienia większych kosztów osobowych. Negocjacje na temat wzrostu wynagrodzenia wykonawcy mogą 

z różnych niezależnych od stron przyczyn przeciągnąć się w czasie, wówczas wykonawca nie powinien 

ponosić odpowiedzialności za taki stan rzeczy w postaci poniesienia wyższych kosztów które nie zostaną 

zgodnie z przepisami zrekompensowane z uwagi na zmiany w przepisach prawa. W opisanej sytuacji, z 

całą pewnością błędem będzie waloryzowanie wynagrodzenia dopiero w okresie późniejszym, gdyż 

okoliczność określona w klauzuli (zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę) będzie obowiązywać 

począwszy od 1 stycznia 2024 r. Począwszy od tej daty, zmianie ulegną obciążenia publicznoprawne, które 

mają wpływ na koszt realizacji umówionego świadczenia.  

Reasumując zgodnie z art. 2 ust. 4 ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, wysokość minimalnego 

wynagrodzenia, a także wysokość minimalnej stawki godzinowej, o których mowa w ust. 3, podlegają 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia 

prezesa Rady Ministrów, w terminie do 15 września każdego roku. Zgodnie z tą regulacją Rada Ministrów 

w drodze rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej w 2024 roku, ustala, w sposób wiążący, kwoty obowiązujące począwszy od 

1 stycznia 2024 roku.  

Zgodnie z ustawą o wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 

3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 

1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314), W razie zmiany, o której mowa w ust. 

1 pkt 2, przez pojęcie "odpowiedniej zmiany wynagrodzenia" należy rozumieć sumę wzrostu kosztów 

wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych 

pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie 

zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie 

przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen 

etat.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ w ten sposób, że we wzorze umowy, 

stanowiącym załącznik nr 7, w § 10 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:  

„7. W przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony podejmą 

działania w celu uzgodnienia treści aneksu do Umowy oraz jego podpisania. Zmiana 

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu niniejszej Umowy, 

wykonanego po dniu wejścia w życie zmiany przepisów, o których mowa w ust. 2, pod 

warunkiem, że Wykonawca w terminie, o którym mowa w ust. 3, złoży kompletny wniosek 

zgodnie z ust. 4. Jeśli wniosek Wykonawcy nie będzie spełniał wymagań określonych w ust. 4 

i zostanie uzupełniony po terminie, o którym w ust. 3, to zmiana wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu niniejszej Umowy wykonanego po dniu 

zawarcia pisemnego aneksu do Umowy.” 

 

10. Prosimy o dodanie zapisów do umowy:  

„W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnością za wykonaną usługę przez trzy następujące po 

sobie okresy rozliczeniowa Wykonawca ma prawo wypowiedzenia niniejszej umowy z miesięcznym 

terminem wypowiedzenia z winy Zamawiającego.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.  

https://sip.lex.pl/#/document/16992095?unitId=art(2)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16992095?unitId=art(2)ust(3)&cm=DOCUMENT


 

 

 

 

11. Prosimy o dodanie zapisów do umowy:  

„Stronom przysługuje możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy z trzymiesięcznym okresem 

wypowiedzenia liczonym na koniec miesiąca kalendarzowego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 07.04.2023 r. do godz. 10:00, 

w związku z czym zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 

 

Rozdział: 

XV. Termin związania ofertą., pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 06.05.2023 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert,” 

 

XVII. Sposób oraz termin składania ofert., pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/743906 w myśl Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 07.04.2023 r. o godz. 10:00.” 

 

XVIII. Termin otwarcia ofert., pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.04.2023 r. o godz. 10:15.” 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w 

przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych 

przez Zamawiającego wyjaśnień. 

Z poważaniem, 

 

Dyrektor 

 

 

 

 

Jarosław Maroszek 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/743906

